
 

1 
 

Dohoda o narovnání 
 
Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
se sídlem:    Kostelní 1300/44, Praha 7, 170 00 
zastoupená:   xxx  
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:    2837111/0710 
IČ:       75075741 
DIČ:     CZ75075741 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

OTIS, a.s. 
se sídlem:    J. Opletala 3506/45, Břeclav 690 02  
zastoupený:   xxx 
IČ:       42324254 
DIČ:     CZ42324254 
zapsaný:    v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 536 
(dále jen „dodavatel“) 
 
Úvodní ustanovení 
 

i) Objednatel je v postavení veřejného zadavatele ve smyslu obecně závazných právních předpisů, 
zejména pak dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Dodavatel je v postavení specializovaného subjektu provádějícího montáže, opravy, 
revize a zkoušky zdvihacích zařízení. 
 

ii) Dne 2. 3. 2019 byla mezi objednatelem jako zákazníkem, dodavatelem jako nabyvatelem a 
PAVOLEM TUCHYŇOU – TUCHYŇA VÝTAHY PRAHA, IČO: 63065762 jako převodcem uzavřena 
trojstranná dohoda o převodu smlouvy o dílo ze dne 2. 5. 2006 na zajištění servisu výtahů č. 
SML60/006/2019 ve znění dodatků ze dne 6. 2. a 29. 3. 2023 (dále jen „servisní smlouva“). 
 

iii) Servisní smlouva měla být smlouva uveřejněna v registru smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Servisní 
smlouva měla v souladu se zákonem o registru smluv nabýt účinnosti nejdříve dnem zveřejnění. 
 

iv) Vzhledem k tomu, že není průkazné, že objednatel servisní smlouvu uveřejnil v souladu se 
zákonem o registru smluv, dohodly se Smluvní strany následovně: 

 
Článek 1. Předmět dohody 
 
1. Předmětem dohody je vytvoření nového závazku společně s tím, že si objednatel a dodavatel 

zároveň narovnají práva a povinnosti mezi nimi dosud sporné, pochybné či neplatně vzniklé v 
souvislosti s dosavadním prováděním činností dle servisní smlouvy.  
 

Článek 2. Dohoda o narovnání 



 

2 
 

 
1.  Dodavatel poskytl objednateli plnění dle servisní smlouvy před její účinností, resp. servisní 

smlouva byla z důvodu neuveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv 
zrušena od počátku, čímž došlo ke vzniku bezdůvodného obohacení na straně objednatele. 
Objednateli proto vzniklo právo na vrácení částek vyplacených na základě servisní smlouvy vůči 
dodavateli a dodavateli pak vzniklo právo na vydání peněžního ohodnocení vůči objednateli za 
činnosti, které na základě neplatné servisní smlouvy pro objednatele doposud provedl. 
 

2. Smluvní strany narovnávají všechna vzájemná dosavadní práva a povinnosti uvedená v čl. 1.1 
této dohody a dohodly se na tom, že tato práva a povinnosti specifikovaná v čl. 1.1 této dohody 
se v celém rozsahu vzájemně započítávají a zanikají, přičemž mezi smluvními stranami panuje 
shoda na tom, že vzájemně započítávané částky jsou bezrozporné a ve stejné výši, která 
odpovídá platným právním a cenovým předpisům. Toto ujednání platí i pro práva a povinnosti 
stejného charakteru, která objednateli a dodavateli vzniknou do uveřejnění této dohody 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 

3. Objednatel a dodavatel dále prohlašují, že mimo částky uvedené v tomto článku neevidují vůči 
sobě žádné dlužné a sporné či pochybné peněžité částky ani jiné spory. 
 

4. Touto dohodou nejsou dotčena práva objednatele na případná práva z vadného plnění a záruky 
z poskytnutých servisních činností dle servisní smlouvy. 

 
Článek 3. Nový závazek 
 
1. S ohledem na skutečnosti konstatované v čl. 1. této dohody se smluvní strany dohodly, že 

veškerá vzájemná práva a povinnosti vzniklá mezi smluvními stranami z titulu servisní smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, ať už sporná či nesporná, ať už v této dohodě uvedená či nikoli, se 
okamžikem účinnosti této dohody nahrazují novým nesporným závazkem smluvních stran v 
rozsahu přílohy č. 1 této dohody.  
 

2. Nový závazek smluvních stran je detailně definován přílohou servisní smlouva, která je nedílnou 
součástí této dohody. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu po uzavření této dohody 
tuto dohodu vč. její přílohy - servisní smlouvou zveřejnit zákonem o registru smluv stanoveným 
způsobem v registru smluv. 
 

Článek 4. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoliv ustanovení dohody či servisní smlouvy nebo s 

ní související ujednání či jakákoliv jejich část ukážou být neplatnými, zdánlivými či se neplatnými 
nebo zdánlivými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost dohody či servisní smlouvy jako 
takové. V takovém případě se strany zavazují nahradit neplatné nebo zdánlivé ustanovení nebo 
celou dohodu či servisní smlouvu ustanovením, dohodou či servisní smlouvou platnou, která se 
svým ekonomickým účelem, pokud možno co nejvíce podobá neplatnému nebo zdánlivému 
ustanovení, dohodě nebo servisní smlouvě. Obdobně se bude postupovat v případě ostatních 
zmíněných nedostatků dohody či servisní smlouvy či souvisejících ujednání. 
 



 

3 
 

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

3. Nedílnou součástí této dohody je servisní smlouva představující nový závazek a kopie plné moci 
pro xxx. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly, že 
tato Dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu s obsahem 
této Dohody připojují jejich oprávnění zástupci níže svůj vlastnoruční podpis. 

 
V Praze, dne ………. 2023 

 
 

V Praze, dne ………… 2023 
 
 
 

 
................................................................ 

xxx 
Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

Objednatel                                                  

................................................................. 
xxx 

OTIS, a.s.  
Dodavatel 

 


